
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 14 DEL 25/06/2021 PROT. 

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione stradale in occasione di manifestazioni 
religiose in onore della Madonna della Visitazione dal 30 giugno al 02 luglio 
2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che in occasione delle festività in onore della Madonna della Visitazione sono previste 

una serie di manifestazioni civili e religiose all’aperto;

DATO ATTO che la ricorrenza “Fiera- Mercato Madonna della Visitazione”,  quest’anno alla sua 
344^ edizione,  è da sempre patrocinata e sostenuta dall’Amministrazione Comunale;

            VISTA  la  Delibera  di  G.C.  n.  78   del  10/06/2021  con  la  quale  l’Amministrazione 
Comunale  ha approvato il programma delle manifestazioni civili e religiose che si svolgeranno nel 
rispetto dei delle urgenti misure per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19) e  ha  demandato  ai  Responsabili  dei  Settori  interessati  l’attuazione  degli  atti  inerenti  e 
conseguenti;

            RAVVISATA la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale nei giorni:

ü30 giugno ore 19,30 presso Villetta “ Giardino del Convento” Adorazione Eucaristica -vie interessate 
Via Umberto I ( tratto da Via C. Alberto a Via Ten. Maritati )  , Via Genova;

ü30 giugno ore 21,30 piazza Plebiscito    Conferenza: A. Luiso “ dal repertorio all’esecuzione”

ü01 luglio dalle ore 19,30 presso Villetta “ Giardino del Convento” Rosario meditato e alle ore 21,30 
Spettacolo musicale -vie interessate Via Umberto I ( tratto da Via C. Alberto a Via Ten. Maritati )  , 
Via Genova;

ü02 luglio.  dalle ore 18,30 intersezione via Umberto i e Fontana “  Celebrazione solenne della Santa 
Messa”, vie interessate Via Umberto I e via Fontana ( tratto da Via C. Alberto a Via Ten. Maritati )  
Via Genova;

ü01 02 e 03 luglio dalle ore 6,00 alle ore 14,00 Mercato Fieristico per le vie: Umberto I°, via Fontana, 
San Francesco, Genova;

            VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n° 285 e relativo regolamento di attuazione;

 Ordinanza n. 14 del  25/06/2021   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

            VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 

RITENUTA la propria competenza a provvedere;

 O R D I N A

il divieto di circolazione e di sosta a tutti i veicoli nei giorni, nelle ore e sulle vie e Piazze indicate in  
premessa.

 Ed inoltre che : 

 üVenga attuata la rimozione coatta, ove necessario nel giorno e nell’orario fissato, dei mezzi eventualmente 
presenti che creino intralcio allo svolgimento delle manifestazioni civili e religiose all’aperto.

üVenga garantito la regolazione del traffico, durante la manifestazione, da parte del personale della 
Polizia Locale congiuntamente ai Volontari della locale Associazione di Protezione Civile

D I S P O N E

üChe la presente ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa 
nota  al  pubblico  mediante   l’installazione   dei   prescritti   segnali   nonché   della   
necessaria   segnaletica   verticale   per   la segnalazione di chiusura ed il segnalamento del 
percorso  alternativo  da  posizionarsi  in  punti  strategici.  Percorso      alternativo      per  gli 
autobus e i      veicoli      con      peso      superiore      alle      3,5      tonn. e      provenienti      da      Guagnano 
via Vescovo Faggiano, via Maresciallo Barba, via M.C. di Savoia, via Pasquale Leone, 
via Giovanni Pascoli, via Berlinguer via Cairoli e viceversa

üla pubblicazione sul sito internet del Comune www.comune.salicesaletino.le.it

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento sia trasmesso a:

Alla Questura di                                        LECCE

Al Comando Stazione Carabinieri – SALICE SALENTINO,

Ai Volontari di Protezione Civile di SALICE SALENTINO 

Al 118 Emergenza Sanitaria.

Al 115 VV.FF.

Alle F.S.E. autolinee

Alla S.T.P.

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Nuovo Codice della 
strada,  l’espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della  presente 
ordinanza.

        Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:

·Entro 60 giorni, , al tribunale Amministrativo Regione Puglia;

·Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica

• Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti 

 Ordinanza n. 14 del  25/06/2021   -  pag. 2 di 4

http://www.comune.salicesaletino.le.it/


ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Lì 25/06/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

 Ordinanza n. 14 del  25/06/2021   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno  e 
vi rimarrà per  giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è  
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino.

 Ordinanza n. 14 del  25/06/2021   -  pag. 4 di 4


